
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  116  DEL 08/03/2010 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER IL RILASCIO DELL'AUTORIZZAZIONE 

ALL'ESERCIZIO AL CENTRO ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO DI CUI ALLA L.R. 
16 AGOSTO 2002 N. 22 - N. 2 POSTI LETTO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso: 
�� che la Regione Veneto, con la legge 16 agosto 2002 n. 22 “Autorizzazione e accreditamento 

delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e sociali”, al fine di promuovere la qualità 
dell’assistenza sanitaria, socio-sanitaria e sociale, affinché la stessa sia di elevato livello 
tecnico-professionale e scientifico, sia erogata in condizioni di efficacia ed efficienza, nonché di 
equità e pari accessibilità a tutti i cittadini e sia appropriata rispetto ai reali bisogni di salute, 
psicologici e relazionali della persona, ha normato la disciplina relativa al rilascio delle 
autorizzazioni all’esercizio e all’accreditamento per le strutture di cui trattasi; 

�� che l'autorizzazione all'esercizio è il provvedimento con il quale il soggetto preposto dalla L.R. 
22/2002 autorizza una struttura all’esercizio dell’attività, mentre l'accreditamento istituzionale è 
il processo attraverso il quale le strutture autorizzate, pubbliche e private, ed i singoli 
professionisti che ne facciano richiesta acquisiscono lo status di soggetto idoneo ad erogare 
prestazioni sanitarie, socio-sanitarie e sociali per conto del Servizio Sanitario Nazionale; 

�� che, comunque, propedeutico all’accreditamento è il rilascio di autorizzazione all’esercizio; 
Ricordato che in data 24.12.2009 è stata rilasciata al Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato 

autorizzazione all’esercizio prot. 15981 per n. 12 posti letto, anziché per n. 14 come richiesto dal 
suddetto Ente; 

Vista la nota trasmessa dal Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato, acquisita al protocollo 
dell’Ente in data 04.03.2010 n. 3048 con la quale, a seguito di cambio di destinazione d’uso di n. 2 
locali viene richiesta l’autorizzazione all’esercizio per n. 2 posti letto per anziani autosufficienti, 
sempre ubicati al secondo piano dell’ex Ospedale di Tregnago; 

Atteso che l’art. 14 della legge regionale citata, al comma 4, prevede che “le funzioni di 
autorizzazione dei servizi o delle strutture sono esercitate dal comune competente, direttamente o 
in forma associata con gli altri comuni ricompresi nell’ambito territoriale dell’azienda Ulss ove ha 
sede la struttura che eroga il servizio, o mediante delega all’azienda Ulss, o avvalendosi delle 
competenti strutture regionali”; 

Ritenuto, per il rilascio dell’autorizzazione di cui trattasi, di avvalersi di personale interno 
all’Ente e pertanto di nominare apposita Commissione cui affidare l’incarico di effettuare 
sopralluogo presso la struttura per la verifica dei requisiti autocertificati dal Centro Assistenza 
Fermo Sisto Zerbato; 



 
Precisato che non compete alcun compenso ai componenti della Commissione comunale in 

argomento; 

D E T E R M I N A 

1. per quanto in premessa dichiarato e in questa sede richiamato, di nominare quali componenti 
la Commissione per il rilascio dell’autorizzazione all’esercizio al Centro Assistenza Fermo Sisto 
Zerbato i signori: 

��dott. Vincenzo Aramini – Segretario Direttore Generale Responsabile Area Tecnica Comunale; 
��geom. Mirko Bovi – Istruttore Tecnico in servizio presso l’Area Tecnica comunale; 
��Sig.ra Monica Tagliapietra – Istruttore Amministrativo in servizio presso l’Area Tecnica 

comunale; 
 
2. di precisare che alcun compenso sarà corrisposto al personale così come nominato al punto 

precedente. 
 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina Wilm 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° ……//………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì…08.03.2010. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 08.03.2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

. 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 


